
 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 16340722414652263372 en https://seu.lapobladevallbona.es/

Referencia: 2026/00002959M

INTERVENCIO

Aprobación de la modificación de presupuesto n.º 7/2026 mediante incorporación de 
remanantes de créditos financiados con RTFGA y RTGG

Vista la propuesta de modificar el vigente presupuesto mediante la incorporación de 
remanentes de créditos que amparan proyectos financiados con ingresos afectados, y con 
remanente de tesorería para gastos generales, considerando la existencia de recursos 
financieros suficientes.

Considerando que se ha expedido por parte de la Intervención Municipal certificaciones de 
existencia de crédito a incorporar y de la existencia de recursos financieros suficientes para 
proceder a la incorporación de remanentes.

Considerando el establecido en el artículo 182 RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el cual se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales; los artículos 47 
y 48 del RD 500/1990, de 10 de abril, por el cual se desarrolla el capítulo primero del título 
sexto de la citada ley; y la Base 9 de las de Ejecución del Presupuesto.

Visto el informe de control financiero emitido por la interventora municipal de fecha de 4 de 
marzo, con n.º 109/2026.

Visto el expediente
La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar el expediente número 7 de modificación del presupuesto de 2026 
mediante incorporación de remanentes de créditos que amparan proyectos financiados con 
ingresos afectados, financiándolos con los recursos que se expresan:

(*) RTGFA: Remanente de Tesorería para Gastos con Financiación Afectada; CIC: Compromiso Firme de 
Aportación; RTGG: Remanente de Tesorería para Gastos Generales; DF: desviación de financiación

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 16340722414652263372 en https://seu.lapobladevallbona.es/

FUENTE DE FINANCIACIÓN*COD. 
PROYECTO/

COMPROMISO
APLICACIÓN DENOMINACION IMPORTE A 

INCORPORAR RTGFA RTGG CIC

12025000000033 9331/212

contrato  del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo de las instalaciones, 
equipos de protección contra incendios 
(detección y extinción), detección de CO y 
sistemas antirrobo 2.483,55 0,00 2.483,55 0,00

12025000000040 9330/64003

Contratación del servicio de asistencia 
técnica y consultoría para la colaboración 
en la elaboración de un registro de bienes 
inmuebles de titularidad municipal 898,42 0,00 898,42 0,00

12025000000048 160/61103

contratación del servicio del  seguimiento 
arqueológico de la obra de colector de 
aguas pluviales 605,00 0,00 605,00 0,00

12025000000054 160/61103

contratación del servicio de la dirección de 
obra y coordinación de seguridad y salud 
de “colector de aguas pluviales y entrega 
mediante laminación previa a la acequia de 
la granotera” 18.113,70 0,00 18.113,70 0,00

12025000000067 3232/22103
Suministro de Gasóleo B para el CEIP Mas 
de Tous 2.670,11 0,00 2.670,11 0,00

12025000000077 4912/22706
Contractació del servei de manteniment 
tècnic i suport de l'app La Pobla Info 1.426,59 0,00 1.426,59 0,00

12025000003482 336/2272202
Contractació del servei d'intervenció 
arqueològica en l'escut de la Casa Bernal 1.161,60 0,00 1.161,60 0,00

12025000004381 133/202

Alquiler Anual local sito en la Pobla de 
Vallbona, c/San Sebatian-50 - San 
Sebastián - 48, La Parra -45, La Parra - 47, 
La Parra - 49 2.116,29 0,00 2.116,29 0,00

12025000004974 412/63300

Suministro, instalación y puesta en marcha 
de sistema de autoservicio para la báscula 
de camiones 11.942,70 0,00 11.942,70 0,00

12025000005030 934/22000 Notificacions padrons tributaris 4.099,60 0,00 4.099,60 0,00

12025000013469 920/22201

Contrato de servicios postales de carta 
certificada y ordinaria, envíos publicitarios 
y paquetes postales en base al acuerdo 
marco de la central de compras de la 
Diputación de Valencia (exp 15/23/CSI) 1.997,67 0,00 1.997,67 0,00

12025000020608 2311/2271304
CMSE Menjar a Taula de julio a diciembre 
del 2025 8.949,89 0,00 8.949,89 0,00

12025000021047 2316/62210

Contrato de las obras de demolición de la 
Llar dels Jubilats actual y de construcción 
de un Centro de Envejecimiento Activo 
Comunitario 534.260,04 0,00 534.260,04 0,00

12025000026779 9330/64003
Contratación del servicio de realización del 
inventario general 8.954,00 0,00 8.954,00 0,00

12025000027982 3232/212

Realización prueba de estanqueidad en un 
espacio delimitado de la cubierta del CEIP 
El Campés y localización de filtración en el 
aula de infantil e impermeabilización 2.469,86 0,00 2.469,86 0,00

12025000029604 934/22708

Colaboración y asistencia técnica en el 
procedimiento sancionador por 
infracciones de tráfico y suministro de 
smartphones e impresoras 18.148,79 0,00 18.148,79 0,00

12025000036696 432/2261800

Contratación del servicio de ambulancia 
tipo asistencial, con Tes y enfermería, para 
el Mercado Medieval 1.595,00 0,00 1.595,00 0,00

12025000036920 920/641
Contratación del suministro de Licencias 
TSPLUS para el acceso remoto teletrabajo 635,25 0,00 635,25 0,00

12025000037047 432/2261800

Contratación del servicio de transporte de 
barreras de seguridad para el Mercado 
Medieval 653,40 0,00 653,40 0,00

12025000039127 132/62901 Adquisición equipamiento Policía local 4.688,75 0,00 4.688,75 0,00

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 16340722414652263372 en https://seu.lapobladevallbona.es/

12025000040399 132/62901
Adquisición de suministros de 
equipamiento policial de seguridad 7.368,90 0,00 7.368,90 0,00

12025000040456 171/6110100
contratación del suministro mobiliario para 
instalar en diferentes parques públicos 18.137,90 0,00 18.137,90 0,00

12025000040755 333/63200
Contratación del servicio de modernización 
del ascensor de la Casa Gran 3.259,56 0,00 3.259,56 0,00

12025000040802 3341/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos culturales 348,71 0,00 348,71 0,00

12025000040803 3341/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos culturales 269,25 0,00 269,25 0,00

12025000040989 924/62903
Contratación del suministro consistente en 
la adquisición de dos casetas gateras 1.536,70 0,00 1.536,70 0,00

12025000041364 3382/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos festivos 1.311,27 0,00 1.311,27 0,00

12025000041986 2317/22606

Servici activitat joc de l'oca de la 
corresponsabilitat  per a xiquetes i xiquets 
PoblaJove 1.575,00 0,00 1.575,00 0,00

12025000043668 2313/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos 
dependencia 888,81 0,00 888,81 0,00

12025000044898 3343/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos musicales 7.187,29 0,00 7.187,29 0,00

12025000044899 3343/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos musicales 4.458,43 0,00 4.458,43 0,00

12025000045419 924/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
asociativa 697,94 0,00 697,94 0,00

12025000045420 924/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
asociativa 451,74 0,00 451,74 0,00

12025000045421 924/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
asociativa 1.242,29 0,00 1.242,29 0,00

12025000045422 2312/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
social 1.930,30 0,00 1.930,30 0,00

12025000045423 2312/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
social 1.705,84 0,00 1.705,84 0,00

12025000045424 3345/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos juveniles 281,80 0,00 281,80 0,00

12025000045425 3345/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos juveniles 257,08 0,00 257,08 0,00

12025000045427 2317/48001
Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos igualdad 1.071,11 0,00 1.071,11 0,00

12025000046630 3341/2260900
Contractació del servei de seguretat per al 
Mercat de Nadal 1.016,40 0,00 1.016,40 0,00

12025000047230 920/62600

Contractació del subministrament d’una 
PDA per a organitzar i controlar la taquilla 
dels diversos esdeveniments culturals 2.057,00 0,00 2.057,00 0,00

12025000047472 3261/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
educativa 2.464,87 0,00 2.464,87 0,00

12025000047473 3261/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
educativa 1.593,70 0,00 1.593,70 0,00

12025000047474 3261/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
educativa 2.779,53 0,00 2.779,53 0,00

12025000047475 3261/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
educativa 1.194,51 0,00 1.194,51 0,00

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 16340722414652263372 en https://seu.lapobladevallbona.es/

12025000047476 3261/48001

Subvenciones para entidades sin ánimo de 
lucro para desarrollar proyectos promoción 
educativa 2.308,72 0,00 2.308,72 0,00

2009-02 455/6014090 Urbanització Sector SRC-IBM 345.663,42 0,00 0,00 345.663,42

2009-03 455/6014100
Urbanització Sector SRC-IBM Xarxa 
estructural 1.246.067,63 1.246.067,63 0,00 0,00

2014-38 455/6014149 Urbanització UE Nº 9 RONDA NORD- A 889,69 889,69 0,00 0,00

2014-41 455/6014144 Urbanització UE Nº 9 RONDA NORD- B 43.209,09 43.209,09 0,00 0,00

2015-02 151/6014157 Urbanización C/ Practicant Ramón Rausell 16.944,80 16.944,80 0,00 0,00

2015-11 151/6014155
Urbanització C/ La Palma- Buenos Aires 
(ejecución fianza) 182.118,60 182.188,60 0,00 0,00

2020-07 342/6320201
Reforma del Volum d´Acces al Trinquet 
Municipal 2.928,20 1.475,77 1.452,43 0,00

2020-16 452/6010300 COL·LECTORS PLUVIALS 4.983,10 4.983,10 0,00 0,00

2021-23 322/65001 EDIFICANT: IES LA VEREDA 1.692.028,46 0,00 0,00 1.692.028,46

2021-36 171/6110104 Parc Municipal Benjamin March Civera 9.599,37 0,00 9.599,37 0,00

2021-39 455/6010400
URBANITZACIÓ UNITAT EXECUCIÓ R18. 
NOU INSTITUT (préstamo 2023) 2.692.144,39 0,00 15.935,16 2.676.209,23

2021-65 2316/65003 PLA CONVIVINT: CENTRE DE DIA 17.545,00 17.545,00 0,00 0,00

2021-71 455/6014150
Ejecución aval ACP LEVEL programa de 
actuación integrada unidad ejecución "C" 12.105,99 12.105,99 0,00 0,00

2022-07 455/6010403 Urbanització Mas Nou 97.495,75 97.495,75 0,00 0,00

2022-15 455/6010405 Urbanització zona nord 91.320,00 91.320,00 0,00 0,00

2022-22 321/65002 EDIFICANT: LLUIS VIVES 53.302,50 0,00 0,00 53.302,50

2022-33 322/65004 EDIFICANT: IES Nº 2 10.343.160,69 0,00 0,00 10.343.160,69

2022-49 1521/62300 REHABILITACIÓ HABITATGE PÚBLIC 4.338,68 4.338,68 0,00 0,00

2022-56
varias aplic. 
Pptarias

PLAN INVERSIONES 2022-2023 
DIPUTACION 30.134,95 0,00 0,00 30.134,95

2023-21 342/62100
Camp de Tir i Arrossegament (Prèstec 
2023) 487,88 487,88 0,00 0,00

2023-41 920/641
Modernització i digitalització en l'àmbit de 
les administracions de les entitats locals 10.808,75 0,00 10.808,75 0,00

2024-13 160/6010405 Col·lector Zona Nord 18.053,31 18.053,31 0,00 0,00

2024-15 171/6110104

Fase III de la Remodelació Parc Municipal 
Benjamin March Civera (PI 2022-
2023/1730) 14.289,98 0,00 0,00 14.289,98

2024-40 160/61103 Col·lector Zona Sud 470.036,56 241.691,63 228.344,93 0,00

2025-12 1532/6110400
Reurbanització Vies Publiques (Prèstec 
2025) 4.734,40 4.734,40 0,00 0,00

2025-15 414/6110401
Reurbanització Camins Rurals (Prèstec 
2025) 14.850,15 14.850,15 0,00 0,00

2025-16 9331/62215 Centre Social Zona Sud (Prèstec 2025) 264.000,00 264.000,00 0,00 0,00

2025-17 160/6110404
Col·lector C/Colon (Prèstec 2025 + 
Sub.Diputació) 2.659.074,99 1.577.411,27 0,00 1.081.663,72

2025-18 9331/62214
Construcciones Centro Cívico Cap de 
l'Horta (Expt: 168/25/COP) 259.296,31 0,00 5.517,60 253.778,71

2025-19 1532/6110415
Renovación pavimentación C/ Poeta 
Llorente (Expt: 169/25/COP) 70.275,16 0,00 0,00 70.275,16

2025-20 342/63200
Cambio de césped artificial campos de 
futbol (Expt: 170/25/COP) 15.622,55 0,00 0,00 15.622,55

2025-21 132/62703 Unitat de Drons 598,40 598,40 0,00 0,00

2025-22 151/60100 Redacció projectes "Plan Urbanizaciones" 605,00 605,00 0,00 0,00

2025-24 454/6110400 Reposició Camins Veïnals 9.991,31 9.991,31 0,00 0,00

https://seu.lapobladevallbona.es/


 

Avda. de Colom 93. 46185 La Pobla de Vallbona. T. 962 760 050 | lapobladevallbona.es
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 16340722414652263372 en https://seu.lapobladevallbona.es/

2025-26 336/68203
Subvenció Memòria democràtica 2025 
Cisterna (Expt: 142/25/BSO) 7.744,00 0,00 0,00 7.744,00

2025-28 931/62300
Instal·lacions autoconsum d'energia 
renovable en cubierta CEIP El Campés 70.598,74 70.598,74 0,00 0,00

2025-45 311/22799
Control poblacional Jabalí ejercicio 2025 
(Expte: MAJAB/2025/0084/46) 4.100,00 0,00 0,00 4.100,00

21.476.412,66 3.921.586,19 966.923,10 16.587.973,37

SEGUNDO: Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal para su 
contabilización e inclusión en el Presupuesto para el 2026.

TERCERO: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación.
 

https://seu.lapobladevallbona.es/

		2026-03-05T13:04:17+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2026-03-05T13:04:15+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2026-03-05T12:58:30+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



